
 

Posudek vedoucího na bakalářskou práci  

Lucie Lydie Petery 

 

„Korejské protestantské církve v Praze“ 

 

Studentka si za téma své práce zvolila korejské církve v Praze. Vzhledem k aktivní 

globální misii korejských církví je důležité zabývat se tímto tématem v kontextu České 

republiky. Za objekt svého výzkumu si vybrala Prague Mission Church.  

Metodologicky je práce založená na terénním výzkumu. Ten autorka doplňuje 

důkladným prostudováním sekundární literatury zabývající se korejskou misií a znalostí 

protestantského prostředí v ČR a v USA.  

Struktura práce je zvolená velmi dobře. V úvodu práce studentka představuje záměr a 

použitou metodologii. Následně se zabývá misií University Bible Fellowship v globálním a 

evropském kontextu. Vzhledem k charakterů studovaného sboru dále zařadila kapitolu o 

pentekostalismu, ve které postupuje od obecného ke konkrétnímu příkladu studované 

náboženské skupiny. Obdobný postup aplikuje v kapitole věnované liturgii. Závěry, které 

práce přináší jsou podložené a dobře vyargumentované.  

Práce je kvalitně a čtivě sepsaná. Je velmi informativní. Domnívám se, že může hrát 

roli v dalším výzkumu korejské religiozity v České republice.  Po jazykové i formální stránce 

je práce v pořádku.  

Vzhledem k výše uvedenému hodnocení, práci doporučuji k obhajobě a navrhuji 

celkové hodnocení výborně.   

 

 

V Praze, dne 1. 9. 2020 

 

 

Marek Zemánek 

 


